NGÀY XUÂN QUA

CÁC THIỀN SƯ VIỆT NAM - XUÂN CANH NGỌ
1990

(Tăng Ni)

Hôm nay là ngày đầu Xuân năm Canh Ngọ
(1990), tất cả Tăng Ni và Phật tử về đây chúc
mừng năm mới và yêu cầu chúng tôi nhắc nhở sự
tu hành để được tinh tấn hơn trên đường đạo.
Nhân ngày đầu năm chúng tôi sẽ nói về: “Ngày
Xuân qua các Thiền sư Việt Nam.” Với đề tài này
quí vị sẽ thấy rõ tinh thần người xưa dạy bảo chúng
ta như thế nào để chúng ta cố gắng tu cho xứng
đáng là những Thiền sinh Việt Nam.